

Consultas Realizadas

Licitación 434174 - BACHEO ASFALTICO, LOMADA Y SEÑALIZACIONES PLURIANUAL 2023-2024

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
En cuanto al Coeficiente de Solvencia, no está definido cuál es el coeficiente mínimo a cumplir. Favor aclarar.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
Favor Remitirse a la adenda 1		

Consulta 2 - Experiencia especifica en obras

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Donde dice: "Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2018-2019-2020-2021-2022 en las siguientes actividades clave: trabajos de bacheo asfaltico con mezcla caliente. Deberá presentar como mínimo 3 contratos anteriores con sus respectivas actas de recepción final y nota de desempeño favorable post contrato". Solicitamos que para cumplir con este requisito, se tengan en cuenta contratos que cuenten con Recepción provisoria, ya que con este documento también se acredita que la obra ha sido ejecutada con desempeño satisfactorio.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
Favor Remitirse a la adenda 2		

Consulta 3 - Visita al sitio de obras

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2023
Solicitamos puedan conceder y fijar otro día para realizar la visita al sitio de obras ya que la misma es obligatoria segun se indica en el pliego. Este pedido obedece a poder admitir una mayor participación de potenciales oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2023
La Visita Fue realizada en el Dia y Hora Indicada En el Pliego de Bases y Condiciones.		